Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

09.07.2018г.                                                                                                №16
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С. В., Заболотских С.Г., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н.,  Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Неделько Дмитрия Борисовича и Олиферовского Максима Александровича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Речкин Дмитрий Николаевич – исполняющий обязанности  директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Речкина Дмитрия Николаевича с информацией, о поступивших заявлениях Неделько Дмитрия Борисовича и Олиферовского Максима Александровича, граждан Украины,  как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Неделько Д.Б, 1978г.р.  Гражданство: Украина. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание. Имеет начальное профессиональное образование по специальностям: маляр, монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций и опыт работы: электромонтажником, облицовщиком-плиточником. Работает облицовщиком -плиточником в г. Волгодонске у ИП Гришин И.М с 2015 года. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Неделько Ирина, 1982 г.р., работает по трудовому договору парикмахером у ИП Мухамедьянова Е.В. в г. Волгодонске, сын: Неделько  Илья Дмитриевич, 2004 г., учащийся МБОУ «Лицей №24» г. Волгодонска. Имеет родственников в г. Волгодонске. Временное размещение - у родственников. Планируемый вариант жилищного обустройства –за счет собственных средств.
              Олиферовский М.А., 1990 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание. Имеет неоконченное высшее профессиональное образование, учился в Донбасском институте техники и менеджмента по специальности - менеджер по подбору персонала,  начальное профессиональное образование, диплом квалифицированного работника НК №34424051 выдан  30.06.2008 г., окончил Краматорский профессиональный лицей, г. Краматорск, Украина, по профессии- слесарь по ремонту автомобилей, профессиональную подготовку по специальности – газоэлектросварщик. Работает в г. Волгодонске у ИП Грохольского В.П. газоэлектросварщиком. Имеет родственников в г. Волгодонске. Жена и дочь- граждане РФ. Временное размещение – у родственников. Планируемый вариант жилищного обустройства – за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Растегаев Олег Леонович, кандидатура  Неделько Д.Б. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Неделько Д.Б. имеет профессиональное образование и работает по профессии, востребованной на рынке труда г.Волгодонска.
2. Дубенцева Светлана Викторовна, кандидатура  Олиферовского М.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Олиферовский М.А. имеет профессиональное образование и работает по профессии, востребованной на рынке труда г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Неделько Д.Б. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2.Кандидатуру Олиферовского М.А. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  7   чел.

                             «против»   0 чел.

                             «воздержались»   0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.